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Raport i Auditorëve te pavarur  
Drejtuar kryesisë së Lëvizja VETËVENDOSJE 
 

Raport mbi Pasqyrat Financiare për qëllime specifike 

 

Opinioni 
 
Ne kemi audituar raportet financiare bashkëngjitura të Subjektit Politik “Lëvizja 

VETËVENDOSJE” (në vijim referuar si “Subjekti Politik” apo “LVV”), te përbëra nga Pasqyra e 

Pozitës Financiare me  31 Dhjetor  2021, Pasqyra e te Hyrave dhe Shpenzimeve për periudhën  e 

përfunduar me ketë date , dhe informacionin tjetër shpjegues të përfshira në faqe 9-19. 

 

Sipas mendimit tonë Pasqyrat Financiare të bashkangjitura paraqesin drejt, në të gjitha aspektet 

materiale, pozicionin financiar të subjektit Politik me datën 31 Dhjetor 2021, dhe të Hyrat dhe 

Shpenzimet për periudhën e përfunduar me ketë datë, në pajtim me Ligjin Nr. 03/L-174, Për 

financimin e subjekteve politike dhe me Ligjin Nr. 04/L-212 Për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit 

Nr. 03/L-174 Për financimin e subjekteve politike, të ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr.04/L-

058. 

 

Bazat për Opinion  

 
Ne kemi kryer auditimin tonë në përputhje me Standardet Ndërkombëtare të Auditimit (SNA). 

Përgjegjësitë tona sipas këtyre standardeve janë përshkruar më tej në Përgjegjësitë e Auditorit ne 

paragrafin për Auditimin e Pasqyrave Financiare të raportit tonë. Ne jemi të pavarur nga Subjekti 

politik  në përputhje me Kodin e Etikës për Profesionistet Kontabël të Bordit të Standardeve 

Ndërkombëtare të Etikës për Profesionistet Kontabël (Kodi i BSNEPK) së bashku me kërkesat 

etike që janë të zbatueshme për auditimin e pasqyrave financiare në Kosovë, dhe ne kemi 

përmbushur përgjegjësitë tona të tjera etike në përputhje me këto kërkesa dhe Kodit IESBA.  

Ne besojmë se evidenca e auditimit që ne kemi marrë është e mjaftueshme dhe e përshtatshme për 

të dhënë bazat për opinionin tonë.  

Theksim i çështjes 

Pa dashur që theksimi i çështjeve të ndikoj edhe më tej në kualifikimin e opinionit tonë, ne tërheqim 

vëmendjen në lidhje me gjetjet e mëposhtme si: 

- Subjekti Politik ne blerjet e kryera në disa shpenzime për shërbime specifike nuk ka 

aplikuar ndonjë procedure te tenderimit e cila do te mundësonte një shfrytëzim sa më 

efikas, me kosto ekonomike, transparente dhe të drejtë të fondeve të subjektit politik 

- Subjekti Politik nuk e ka te definuar me Statut, mundësinë e ushtrimit të kontrollit të 

brendshëm financiar të saj dhe të drejtën e anëtarëve për t’u informuar për të gjitha të hyrat 

dhe shpenzimet e subjekteve politike si dhe për përgjegjësinë e organit gjegjës për 

transaksione financiare, ashtu siç parashihet ne ligjin Nr. 04/L-212 Për plotësimin dhe 

ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Për financimin e subjekteve politike, të ndryshuar dhe 

plotësuar me ligjin Nr.04/L-058, neni 17 Kontrolli i Brendshëm. 
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- Subjekti Politik nuk ka mirëmbajtur një kontabilitet të mirëfilltë për ti mundësuar 

përgatitjen në  çdo kohe të pasqyrave financiare sipas Standardeve të Kontabilitetit të 

aplikueshme në Kosovë. 

 

- Gjatë auditimit tonë ne kemi konstatuar që për shpenzimet e ushqimit, reprezentacionit, 

komunikimit dhe derivatet, tek degët në shumicën e  rasteve, SP ka blerje me kupona fiskal 

dhe nuk ka dokumentacion relevant mbështetës, që do të mundë të arsyetonin dhe 

mbështesnin shpenzimet e ndodhura. 

 

- Ashtu siç është shpalosur ne Shënimin 3. Donacionet dhe kontributet në të holla dhe 

shënimin 4. Donacionet dhe kontributet ne natyre, Subjekti Politik ka pranuar donacione 

ne vlere mbi 2,000 EURO brenda një viti nga një person i vetëm fizik ne kundërshtim me 

Ligjin Nr. 04/L-212 Për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Për financimin e 

subjekteve politike, të ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr.04/L-058, neni 5, i cili 

parasheh qe Subjektet Politike lejohen të marrin kontribute nga personat fizikë, në vlerë 

prej, jo më shumë se dy mijë (2.000) Euro për një (1) vit kalendarik. Vlera totale e 

donacioneve ne te holla qe tejkalon limitin e lejuar, përfshi ato te pranuara gjate fushatave, 

është 9,620.00 EURO, ndërsa vlera e kontributeve ne natyre ne mall dhe shërbime qe 

tejkalon limitin e lejuar, përfshi ato te pranuara gjate periudhës se fushatave, është 7,200.00 

EURO. 

 

- Subjekti politik ka me shume se një llogari aktive bankare vetëm ne një banke komerciale, 

konfirmimet nga banka komerciale janë se vetëm njëra është llogari kryesore dhe tjerat 

janë nen-llogari te degëve dhe nëndegëve te SP, por ne kemi vlerësua përsëri se kjo nuk 

është ne harmoni me ligjin Nr. 04/L-212 Për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-

174 Për financimin e subjekteve politike, të ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr.04/L-

058 

 

 

 

Përgjegjësia e menaxhmentit dhe e atyre te ngarkuar me qeverisje për Pasqyrat 

Financiare 
Menaxhmenti është përgjegjës për përgatitjen dhe paraqitjen e drejtë të këtyre pasqyrave financiare 

në përputhje me Ligjin Nr. 04/L-212 Për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Për 

financimin e subjekteve politike, të ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr.04/L-058 dhe për ato 

kontrolle të brendshme që menaxhmenti i gjykon të nevojshme për të bërë të mundur përgatitjen e 

pasqyrave financiare që nuk përmbajnë anomali materiale, qoftë për shkak të mashtrimit apo 

gabimit. 

 

Në përgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti është përgjegjës për vlerësimin e aftësisë së 

subjektit politik për të vazhduar aktivitetin e saj(parimi i vijimësisë), shpalosjen, sipas rastit, te 

çështjeve që lidhen me parimin e vijimësisë dhe përdorimin bazës se kontabilitet sipas parimit të 

vijimësisë përveç nëse menaxhmenti synon të likuidojë Subjektin Politik ose të ndërpresë 

operacionet, ose nuk ka asnjë alternativë realiste përveç për ta bërë këtë. 

Ata që janë të ngarkuar me qeverisje janë përgjegjës për mbikëqyrjen e procesit të raportimit 

financiar të kompanisë. 

 

 

Përgjegjësitë e auditorit për auditimin e Pasqyrave Financiare 

 



_____________________________________________________________________ 

5 

 

 

Objektivat tona janë për të marrë siguri të arsyeshme nëse pasqyrat financiare si tërësi janë pa 

anomali materiale të shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, dhe për të nxjerrë raportin e një auditorit 

që përfshin opinionin tonë. Siguria e arsyeshme është një siguri e nivelit të lartë, por nuk është një 

garanci që një auditim i kryer sipas SNA-ve do të identifikojë gjithmonë një anomali materiale kur 

ajo ekziston.  

Anomalitë mund të vijnë si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nëse, 

individualisht ose të marra së bashku, pritet që në mënyrë të arsyeshme, të influencojnë vendimet 

ekonomike të përdoruesve, të marra bazuar në këto pasqyra financiare. 

Si pjesë e auditimit në përputhje me SNA-të, ne ushtrojmë gjykimin profesional dhe ruajmë 

skepticizmin profesional gjatë gjithë auditimit. Ne gjithashtu:  

• Identifikojmë dhe vlerësojmë rreziqet e anomalisë materiale, qoftë për shkak të mashtrimit ose 

gabimit, hartojmë dhe kryejmë procedurat e auditimit në përgjigje të këtyre rreziqeve, dhe marrim 

evidencë auditimi që është e mjaftueshme dhe e përshtatshme për të siguruar një bazë për opinionin 

tonë. Rreziku i moszbulimit të një anomalie materiale si rezultat i mashtrimit është më i lartë se 

rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund të përfshijë marrëveshje të fshehta, falsifikime, 

përjashtime të qëllimshme, informacione të deformuara, anashkalime të kontrolleve të brendshme.  

 

• Sigurojmë një njohje të kontrollit të brendshëm që ka të bëjë me auditimin, me qëllim që të 

përcaktojmë procedurat e auditimit që janë të përshtatshme sipas rrethanave, por jo për qëllime të 

shprehjes së një opinioni mbi efikasitetin e kontrollit të brendshëm të Shoqërisë.  

 

• Vlerësojmë përshtatshmërinë e politikave kontabël të përdorura dhe arsyeshmërinë e çmuarjeve 

kontabël dhe të shpjegimeve përkatëse të bëra nga drejtimi.  

 

• Nxjerrim një konkluzion në lidhje me përshtatshmërinë e përdorimit të bazës kontabël të 

vijimësisë, dhe bazuar në evidencën e auditimit të marrë, nëse ka një pasiguri materiale në lidhje 

me ngjarjet ose kushtet, e cila mund të hedhë dyshime të mëdha për aftësinë e Shoqërisë për të 

vijuar veprimtarinë. Nëse ne arrijmë në përfundimin që ka një pasiguri ne duhet të tërheqim 

vëmendjen në raportin e audituesit në lidhje me shpjegimet e dhëna në pasqyrat financiare, ose nëse 

këto shpjegime janë të papërshtatshme, duhet të modifikojmë opinionin tonë. Konkluzionet tona 

bazohen në evidencën e auditimit të marrë deri në datën e raportit tonë. Megjithatë, ngjarje ose 

kushte të ardhshme mund të bëjnë që Shoqëria të ndërpresë veprimtarinë. 

 

Ne komunikojmë me personat e ngarkuar me qeverisjen, përveç të tjerave, lidhur me qëllimin dhe 

kohën e auditimit dhe gjetjet e rëndësishme të auditimit, përfshirë ndonjë mangësi të rëndësishme 

në kontrollin e brendshëm që ne mund të identifikojmë gjatë auditimit.  

 

 

Audit & Conto sh.p.k  

 

__________________ 

Fatmir Mehmeti 

Auditor Ligjor 

18 Tetor 2023 
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Pasqyra e Pozitës Financiare   

 

Pasuritë   Me 31 Dhjetor 2021 Me 31 Dhjetor 2020 

Pasuritë afatgjata Shënimi Shuma në Euro Shuma në Euro 

Toka, objektet dhe pajisjet 5 69,204.40  36,842.95  

Pasuritë e paprekshme       

Pasuritë tjera afatgjata       

Total pasuritë afatgjata   69,204.40  36,842.95  

Pasuritë afatshkurtra       

Llogaritë e arkëtueshme   1,575.69  1,575.69  

Parapagimet  1,210.97  4,144.89  

Paraja dhe ekuivalentët e parasë 3 50,175.77  193,418.11  

Pasuritë tjera afatshkurtra   491.34  9,850.12  

Total pasuritë afatshkurtra    53,453.77  208,988.81  

      

Total pasuritë    122,658.17  245,831.76  

Ekuiteti     

Fondet e akumuluara   193,729.09  64,348.35  

Suficiti / (deficiti) i vitit   (206,187.83) 129,380.74  

Total Ekuiteti   (12,458.74) 193,729.09  

Detyrimet      
Detyrimet afatgjata     

Huatë e pagueshme     

Të hyrat e shtyera   5 69,204.40  36,842.95  

Gjithsej detyrimet afatgjata   69,204.40  36,842.95  

Detyrimet afatshkurtra    

Llogaritë e pagueshme dhe të tjera 8 51,528.56  4,989.94  

Huatë e pagueshme       

Detyrimet tjera afatshkurtra 9 14,383.96  10,269.78  

Gjithsej detyrimet afatshkurtra   65,912.52  15,259.72  

Gjithsej detyrimet    135,116.92  52,102.67  

     

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet    122,658.18  245,831.76  
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Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 

 

    Viti që përfundon me 31 Dhjetor 

  Shënimi 2021 2020 

Të hyrat      

Të hyrat nga buxheti    1,655,326.95  913,500.00  

Të hyrat nga anëtarësia   2,174.50  1,726.00  

Donacionet dhe kontributet në të holla 3 65,140.39  55,171.04  

Kontributet në natyrë në mall dhe shërbime 4 4,948.16  1,560.95  

Të hyrat e fushatës   349,030.41  2,894.10  

Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 24,487.28  14,535.42  

Të hyrat tjera   1,200.00  2,220.00  

Gjithsej të hyrat për vitin   2,102,307.69  991,607.51  

Shpenzimet   
    

Pagat dhe kompensimet 2 634,727.59  492,480.75  

Shpenzimet e transportit 

2 

44,956.18  53,398.70  

Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 
2 

75,401.20  43,841.38  

Shpenzimet e fushatës 
2 

1,290,419.10  44,379.19  

Blerja e mallrave 
2 

15,276.61  28,337.84  

Shpenzimet e përgjithshme 
2 

237,687.89  178,970.60  

Shpenzimet e ndryshme 
2 

10,026.95  20,818.31  

Gjithsej shpenzimet për vitin   2,308,495.52  862,226.77  

        

Suficiti / (deficiti) për vitin    (206,187.83) 129,380.74  
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1. Informata te përgjithshme  
 

Drejtuar Kryesisë: Lëvizja VETËVENDOSJE 

 

Kryetari i Lëvizja VETËVENDOSJE për vitin 2021 është : z. Albin Kurti 

 

Selia e SP: Prishtinë 

 

Zyrtar financiar : Bekim Gashi 

 

Pasqyrat financiare te Lëvizja VETËVENDOSJE anë përgatitur sipas kërkesave te 

Ligjit Nr. 04/L-212 Për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Për financimin 

e subjekteve politike, të ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr.04/L-058, neni 15 

Raportimi Financiar.  

 

Bazuar në nenin 19 paragrafi 2 pika 7 e Ligjit Nr. 04/L-212 Për plotësimin dhe 

ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Për financimin e subjekteve politike, të ndryshuar dhe 

plotësuar me ligjin Nr.04/L-058 ,Subjekti i regjistruar politik brenda pesë (5) ditëve të 

punës nga marrja e draft raporteve të audituara ka dorëzuar raportin e rishikuar financiar 

dhe shpjegimet lidhur me gabimet ose lëshimet të identifikuara nga auditorët. 

 

Subjekti Politik mirëmban llogari kryesore bankare në bankën Banka për Biznes -

BPB, po në të njëjtën bankë posedon edhe nen-llogari tjera bankare ne emër te SP e ne 

shërbim te Degëve dhe nëndegëve te SP. 
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Shënimi 2. Shpenzimet 

 

Shpenzimet 
Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur 

në Euro në Euro në Euro 

Pagat dhe kompenzimet 

Pagat dhe kompenzimet, neto 545,733.92  545,733.92  0.00  

Kontributet pensionale të punëmarrësit 28,170.94  24,286.44  3,884.50  

Kontributet pensionale të punëdhënësit 28,170.94  24,286.44  3,884.50  

Tatimet në të ardhura personale 32,651.79  28,676.72  3,975.07  

Beneficionet tjera     0.00  

Gjithsej 634,727.59  622,983.52  11,744.07  

Shpenzimet e transportit 

Automjetet motorike të huazuara 1,157.94  1,157.94  0.00  

Karburantet 26,258.75  22,397.97  3,860.78  

Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit 

etj. 11,224.00  11,224.00  0.00  

Sigurimi dhe mirëmbatja e veturave 6,315.49  6,155.74  159.75  

Çdo shpenzim tjetër i transportit 0.00  0.00  0.00  

Gjithsej shpenzimet e transportit 44,956.18  40,935.65  4,020.53  

Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 

Lokali 13,502.43  1,809.87  11,692.56  

Ushqimi 36,970.40  33,856.77  3,113.63  

Aktivitete kulturore dhe rekreative 491.06  491.06  0.00  

Radio dhe spotet televizive 5,183.07  5,183.07  0.00  

Stendat e afishmit dhe reklamimet në 

gazeta 9,688.81  5,558.81  4,130.00  

Shpenzimet tjera të reklamave, 

reprezentacionit dhe konferencav 9,565.43  7,677.43  1,888.00  

Gjithsej reklamat, reprezentacioni 

dhe konferencat 75,401.20  54,577.01  20,824.19  

Shpenzimet e fushatës 

Shpenzimet e fushatës 1,290,419.10  1,264,092.33  26,321.87  

Gjithsej shpenzimet e fushatës 1,290,419.10  1,264,092.33  26,321.87  

Blerja e mallrave 

Furnizimi i zyrës 15,276.61  15,276.61  0.00  

Pajisjet të vogla 0.00  0.00  0.00  

Gjithsej blerja e mallrave 15,276.61  15,276.61  0.00  

Shpenzimet e përgjithshme 

Qiraja e lokalit të zyrës 170,906.83  168,266.94  2,639.89  

Telefoni, interneti dhe posta 12,149.86  11,797.69  352.17  

Rryma, shërbimet komunale (uji dhe 

mbeturinat) 25,195.76  25,195.76  0.00  

Shpenzimet e zhvlerësimit të pasurisë 

afatgjatë 24,487.28  /////////////////////////////////////////////////////////////// 

Shpenzimet lidhur me donacionet dhe 

kontributet ne natyrë në 

mallra dhe shërbime 4,948.16  /////////////////////////////////////////////////////////////// 

Gjithsej shpenzimet e përgjithshme 237,687.89  205,260.39  2,992.06  
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Shpenzimet e ndryshme 

Miëmbajtja e pajisjeve dhe hapësirave 

të zyrës 7,137.98  7,137.98  0.00  

Shpenzimet që nuk janë përfshirë në 

asnjë kategori tjetër 2,888.97  2,888.97  0.00  

Gjithsej shpenzimet e ndryshme 10,026.95  10,026.95  0.00  

  

Gjithsej shpenzimet (nga SH.1 në 

SH.7) 2,308,495.52  2,213,152.46  65,902.72  

 

 

Shënimi 3: Donacionet dhe kontributet në të holla 

 

Pranuar nga   Vlera E pranuar përmes: 

Kontribuesi Adresa 
Numri 

personal 

Data kur 

është 

dhënë 

kontributi 

në euro Bankë Arkë 

VISAR JONUZI Prishtinë  30.12.2021 10.00 € 10.00 €  

Enver Haliti Ferizaj  28.12.2021 200.00 € 200.00 €  

TINKA KURTI Prishtinë  28.12.2021 750.00 € 750.00 €  
SARANDA 

BOGUJEVCI Besiane  28.12.2021 300.00 € 300.00 €  

GANI KRASNIQI Malisheve  23.12.2021 250.00 € 250.00 €  

EDITA BUCINCA Prishtinë  14.12.2021 25.00 € 25.00 €  

VISAR JONUZI Prishtinë  14.12.2021 10.00 € 10.00 €  

YLLZA HOTI Prizren  13.12.2021 250.00 € 250.00 €  

FATBAN  BUNJAKU Prishtinë  11.12.2021 10.00 € 10.00 €  

FATMIRE KOLLÇAKU Peje  09.12.2021 250.00 € 250.00 €  

MEFAIL BAJQINOVCI Prishtine  08.12.2021 1,500.00 € 1,500.00 €  

IMRI DEMELEZI Viti  08.12.2021 100.00 € 100.00 €  

ENVER  DUGOLLI Prishtinë  07.12.2021 250.00 € 250.00 €  

LUAN  ALIU Gjilan  07.12.2021 250.00 € 250.00 €  

SHQIPE ISUFI Ferizaj  07.12.2021 250.00 € 250.00 €  

FILIZ TALAT MUS Sharr  06.12.2021 100.00 € 100.00 €  

ENVER  HALITI Ferizaj  06.12.2021 200.00 € 200.00 €  

ADNAN RRUSTEM Lipjan  06.12.2021 250.00 € 250.00 €  

DRITON HYSEN Besianë  03.12.2021 250.00 € 250.00 €  

FITORE PACOLLI Prishtinë  03.12.2021 250.00 € 250.00 €  

MIRLINDA TISHUKAJ Viti  03.12.2021 250.00 € 250.00 €  
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GANI KRASNIQI Malisheve  02.12.2021 250.00 € 250.00 €  

JAHJA KOKAJ Gjakove  01.12.2021 250.00 € 250.00 €  

EGZON AZEMI Prishtine  01.12.2021 10.00 € 10.00 €  

HYDAJET  HYSENI Gjilan  01.12.2021 250.00 € 250.00 €  

SHQIPE FEJZA Gjakovë  23.11.2021 220.00 € 220.00 €  
DAFINA  GEXHA 

BUNJAKU Prishtinë  21.11.2021 50.00 € 50.00 €  

ADNAN ADEMI Shtime  17.11.2021 999.00 € 999.00 €  

ABEDIN ZEKA Besiane  15.11.2021 1,000.00 € 1,000.00 €  

EDITA BUCINCA Prishtinë  15.11.2021 25.00 € 25.00 €  
ELSHANI XHEVAR 

ELMI Malishevë  15.11.2021 1,000.00 € 1,000.00 €  

VISAR JONUZI Prishtinë  12.11.2021 10.00 € 10.00 €  

VISAR SYLA MITROVICE  18.08.2021 10.00 € 10.00 €  

EDITA BUCINCA Prishtinë  16.08.2021 25.00 € 25.00 €  

VISAR JONUZI Prishtinë  13.08.2021 10.00 € 10.00 €  

FATBAN  BUNJAKU Prishtinë  11.08.2021 10.00 € 10.00 €  

ARTA BAJRALIJA Kamenice  10.08.2021 250.00 € 250.00 €  

ARDIAN GOLA Prishtinë  09.08.2021 100.00 € 100.00 €  

IMRI DEMELEZI Viti  08.08.2021 100.00 € 100.00 €  

GLAUK KONJUFCA Prishtinë  06.08.2021 250.00 € 250.00 €  

RAMIZE  ROBELLI Artane  06.08.2021 200.00 € 200.00 €  

ADNAN RRUSTEM Lipjan  06.08.2021 250.00 € 250.00 €  

ENVER  DUGOLLI Prishtinë  06.08.2021 250.00 € 250.00 €  

FATMIRE KOLLÇAKU Peje  05.08.2021 250.00 € 250.00 €  

MIRLINDA TISHUKAJ Viti  05.08.2021 200.00 € 200.00 €  

MILAZIM SALIJAJ Kacanik  05.08.2021 250.00 € 250.00 €  

LUAN  ALIU Gjilan  05.08.2021 250.00 € 250.00 €  

FJOLLA SELMANI Prishtine  05.08.2021 1,627.99 € 1,627.99 €  

SALIH HOXHA Prishtine  05.08.2021 20.00 € 20.00 €  

YLLZA HOTI Prizren  04.08.2021 250.00 € 250.00 €  
DAFINA  GEXHA 

BUNJAKU Prishtinë  03.08.2021 50.00 € 50.00 €  

DRITON HYSEN Besianë  03.08.2021 250.00 € 250.00 €  

FITORE PACOLLI Prishtinë  03.08.2021 250.00 € 250.00 €  

ENVER  HALITI Ferizaj  03.08.2021 200.00 € 200.00 €  
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SALI ZYBA Therande  03.08.2021 333.00 € 333.00 €  

EGZON AZEMI Prishtine  02.08.2021 10.00 € 10.00 €  

HYDAJET  HYSENI Gjilan  02.08.2021 250.00 € 250.00 €  

JAHJA KOKAJ Gjakove  02.08.2021 250.00 € 250.00 €  

GANI KRASNIQI Malisheve  28.07.2021 250.00 € 250.00 €  

TINKA KURTI Prishtinë  21.07.2021 250.00 € 250.00 €  

VISAR JONUZI Prishtinë  19.07.2021 10.00 € 10.00 €  

ARMEND  MUJA Mitrovice  19.07.2021 250.00 € 250.00 €  

EDITA BUCINCA Prishtinë  14.07.2021 25.00 € 25.00 €  

ARDIAN GOLA Prishtinë  13.07.2021 100.00 € 100.00 €  

ESHREFE NUHIU Gjilan  12.07.2021 17.88 € 17.88 €  

FATBAN  BUNJAKU Prishtinë  11.07.2021 10.00 € 10.00 €  

IMRI DEMELEZI Viti  08.07.2021 100.00 € 100.00 €  

BEKIM GASHI 

Fushe 

Kosove  08.07.2021 10.00 € 10.00 €  

ADNAN RRUSTEM Lipjan  06.07.2021 250.00 € 250.00 €  

ENVER  DUGOLLI Prishtinë  06.07.2021 250.00 € 250.00 €  

FATMIRE KOLLÇAKU Peje  06.07.2021 250.00 € 250.00 €  

GLAUK KONJUFCA Prishtinë  05.07.2021 250.00 € 250.00 €  

MIRLINDA SADIKU Viti  05.07.2021 250.00 € 250.00 €  

SALIH HOXHA Prishtine  05.07.2021 20.00 € 20.00 €  

DRITON HYSEN Besianë  05.07.2021 250.00 € 250.00 €  

FITORE PACOLLI Prishtinë  05.07.2021 250.00 € 250.00 €  

MILAZIM SALIJAJ Kacanik  05.07.2021 250.00 € 250.00 €  

LUAN  ALIU Gjilan  05.07.2021 250.00 € 250.00 €  

AGON BATUSHA Gjakove  05.07.2021 250.00 € 250.00 €  
DAFINA  GEXHA 

BUNJAKU Prishtine  03.07.2021 50.00 € 50.00 €  

EGZON AZEMI Prishtine  01.07.2021 10.00 € 10.00 €  

HYDAJET  HYSENI Gjilan  01.07.2021 250.00 € 250.00 €  

SHQIPE ISUF Ferizaj  28.06.2021 250.00 € 250.00 €  

ARTAN ABRASHI Prizren  28.06.2021 500.00 € 500.00 €  

Vendenis Lahu Besiane  28.06.2021 250.00 € 250.00 €  

ENVER  HALITI Ferizaj  28.06.2021 200.00 € 200.00 €  

MIRSAD SHKRETA Hani I Elezit  28.06.2021 500.00 € 500.00 €  
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ARTA BAJRALIJA Kamenice  25.06.2021 250.00 € 250.00 €  

TINKA KURTI Prishtinë  25.06.2021 250.00 € 250.00 €  

JAHJA KOKAJ Gjakove  25.06.2021 500.00 € 500.00 €  

YLLZA HOTI Prizren  25.06.2021 750.00 € 750.00 €  

FITORE PACOLLI Prishtinë  25.06.2021 250.00 € 250.00 €  
DAFINA  GEXHA 

BUNJAKU Prishtine  23.06.2021 100.00 € 100.00 €  

ENVER  DUGOLLI Prishtinë  23.06.2021 250.00 € 250.00 €  

GANI KRASNIQI Malisheve  23.06.2021 250.00 € 250.00 €  

IMRI DEMELEZI Viti  18.06.2021 100.00 € 100.00 €  

ALBAN HYSENI Gjilan  15.06.2021 250.00 € 250.00 €  

Vendenis Lahu Besiane  14.06.2021 250.00 € 250.00 €  

EDITA BUCINCA Prishtinë  14.06.2021 25.00 € 25.00 €  

ARMEND  MUJA Mitrovice  14.06.2021 250.00 € 250.00 €  

FATBAN  BUNJAKU Prishtinë  11.06.2021 10.00 € 10.00 €  

SALIH HOXHA Prishtine  07.06.2021 20.00 € 20.00 €  

ARDIAN GOLA Prishtinë  07.06.2021 100.00 € 100.00 €  

ADNAN RRUSTEM Lipjan  07.06.2021 250.00 € 250.00 €  

BESNIK MUJECI Prishtine  07.06.2021 10.00 € 10.00 €  

AGON BATUSHA Gjakove  07.06.2021 250.00 € 250.00 €  

BERAT LAHU Prishtinë  07.06.2021 20.00 € 20.00 €  

LUAN  ALIU Gjilan  07.06.2021 250.00 € 250.00 €  

MILAZIM SALIJAJ Kacanik  07.06.2021 250.00 € 250.00 €  

GLAUK KONJUFCA Prishtinë  04.06.2021 250.00 € 250.00 €  

DRITON HYSEN Besianë  03.06.2021 250.00 € 250.00 €  

SALI ZYBA Therande  03.06.2021 333.00 € 333.00 €  

FATMIRE KOLLÇAKU Peje  01.06.2021 250.00 € 250.00 €  

AVNI DEHARI Prishtine  01.06.2021 500.00 € 500.00 €  

EGZON AZEMI Prishtine  01.06.2021 10.00 € 10.00 €  

HYDAJET  HYSENI Gjilan  01.06.2021 250.00 € 250.00 €  

MENTOR HYSENI Viti  31.05.2021 20.00 € 20.00 €  

IMRI DEMELEZi Viti  28.05.2021 20.00 € 20.00 €  

MIRLINDA SADIKU Viti  21.05.2021 250.00 € 250.00 €  

TINKA KURTI Prishtinë  19.05.2021 250.00 € 250.00 €  

VISAR JONUZI Prishtinë  14.05.2021 10.00 € 10.00 €  
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EDITA BUCINCA Prishtinë  14.05.2021 25.00 € 25.00 €  

MILAZIM SALIJAJ Kacanik  14.05.2021 250.00 € 250.00 €  

DRITON HYSEN Besianë  11.05.2021 250.00 € 250.00 €  

Vendenis Lahu Besianë  11.05.2021 250.00 € 250.00 €  

ARMEND  MUJA Mitrovice  11.05.2021 250.00 € 250.00 €  

FATBAN  BUNJAKU Prishtinë  11.05.2021 10.00 € 10.00 €  

ADNAN RRUSTEM Lipjan  06.05.2021 250.00 € 250.00 €  

LATIF BERISHA Prishtine  05.05.2021 2.00 € 2.00 €  

EGZON AZEMI Prishtine  05.05.2021 10.00 € 10.00 €  

LUAN  ALIU Gjilan  05.05.2021 250.00 € 250.00 €  

SALI ZYBA Therande  05.05.2021 333.00 € 333.00 €  

ARBER REXHAJ Prizren  01.05.2021 2,000.00 € 2,000.00 €  

MENTOR HYSENI Viti  30.04.2021 20.00 € 20.00 €  

VISAR JONUZI Prishtinë  26.04.2021 10.00 € 10.00 €  

ARMEND  MUJA Mitrovice  22.04.2021 250.00 € 250.00 €  

EDITA BUCINCA Prishtinë  14.04.2021 25.00 € 25.00 €  

FATBAN  BUNJAKU Prishtinë  11.04.2021 10.00 € 10.00 €  

ERION  METOLLI Prishtine  07.04.2021 600.00 € 600.00 €  

BERAT LAHU Prishtinë  07.04.2021 20.00 € 20.00 €  

ASLLAN STATOVC 

Fushe 

Kosove  06.04.2021 2,000.00 € 2,000.00 €  

MILOT KELMENDI Prishtine  06.04.2021 1,700.00 € 1,700.00 €  

SALI ZYBA Therande  06.04.2021 333.00 € 333.00 €  

FESTIM SHYTI Vushtrri  02.04.2021 30.00 € 30.00 €  

DION DEVA Prishtine  01.04.2021 1,500.00 € 1,500.00 €  

EGZON AZEMI Prishtine  01.04.2021 10.00 € 10.00 €  

VISAR JONUZI Prishtinë  30.03.2021 10.00 € 10.00 €  

MENTOR HYSENI Viti  30.03.2021 20.00 € 20.00 €  

LULJETA PEKO Prishtine  26.03.2021 10.00 € 10.00 €  

SYLE  BERISHA Prishtinë  24.03.2021 500.00 € 500.00 €  

SEBEHATE REXHEPI Dragash  18.03.2021 426.82 € 426.82 €  

EDITA BUCINCA Prishtinë  15.03.2021 25.00 € 25.00 €  

MUSA DERMAKU Prishtinë  15.03.2021 1,758.61 € 1,758.61 €  

ARGJEND SHEHU Prishtinë  15.03.2021 1,771.78 € 1,771.78 €  

Fatime Grajcevci Prishtinë  11.03.2021 1,756.42 € 1,756.42 €  
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FATBAN  BUNJAKU Prishtinë  11.03.2021 10.00 € 10.00 €  

BERAT LAHU Prishtinë  08.03.2021 20.00 € 20.00 €  

NGADHNJIM  DANA Gjakove  05.03.2021 49.00 € 49.00 €  

BEKIM GASHI 

Fushe 

Kosove  03.03.2021 10.00 € 10.00 €  

SALI ZYBA Therande  03.03.2021 333.00 € 333.00 €  

EGZON AZEMI Prishtine  01.03.2021 10.00 € 10.00 €  

MENTOR HYSENI Viti  01.03.2021 20.00 € 20.00 €  

VISAR JONUZI Prishtinë  26.02.2021 10.00 € 10.00 €  

VLORA BAJRALIU Prishtine  23.02.2021 233.50 € 233.50 €  

RAIF IMERI Prishtine  22.02.2021 1,350.00 € 1,350.00 €  

ELMI CAKOLLI Prishtine  22.02.2021 1,400.00 € 1,400.00 €  

LIRIDONA GASHI Ferizaj  19.02.2021 99.00 € 99.00 €  

RAMADAN DIBRANI Prishtine  18.02.2021 1,000.00 € 1,000.00 €  

VIOLANDA MORINA Gjakove  18.02.2021 99.00 € 99.00 €  

VIOLANDA MORINA Gjakove  18.02.2021 549.00 € 549.00 €  

HAZIR BEQIRI Prishtine  18.02.2021 50.00 € 50.00 €  

ARTA SIMNICA Prishtine  16.02.2021 2,000.00 € 2,000.00 €  

GENTEX-1 Peje  16.02.2021 5,000.00 € 5,000.00 €  

ALBAN GASHI Prishtine  15.02.2021 700.00 € 700.00 €  

MIRAN HALILI Vushtrri  15.02.2021 300.00 € 300.00 €  

NASER BERISHA Gjilan  15.02.2021 1,000.00 € 1,000.00 €  

MUHAMET MEHMETI Prishtine  15.02.2021 2,000.00 € 2,000.00 €  

VIGAN HOXHA Prishtine  15.02.2021 50.00 € 50.00 €  

MEVLUDE HALILI Prishtine  15.02.2021 500.00 € 500.00 €  

ABDUSAMED GASHI Prishtine  15.02.2021 800.00 € 800.00 €  

BESIM KRASNIQI Besiane  15.02.2021 200.00 € 200.00 €  

EDITA BUCINCA Prishtinë  15.02.2021 25.00 € 25.00 €  

BARDHYL LIMANI Gjilan  15.02.2021 708.89 € 708.89 €  
Aleks JAKAJ Gjina 

JAKAJ Prishtine  15.02.2021 100.00 € 100.00 €  

BESNIK MUJECI Prishtinë  05.01.2021 10.00 € 10.00 €  

ARBERIJE NAGAVCI Gjakove  05.01.2021 200.00 € 200.00 €  

SALI ZYBA Therande  05.01.2021 333.00 € 333.00 €  

LUAN HOTI Rahovec  05.01.2021 101.50 € 101.50 €  
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FIDAN  KALAJA Prishtinë  03.01.2021 35.00 € 35.00 €  

Ermal Sadiku Prishtinë  11/20/2021 1.00 € 1.00 €  

Nehat Rexhepi Prishtinë  8/30/2021 100.00 € 100.00 €  

Burim Hajdini Prishtinë  6/22/2021 2.00 € 2.00 €  

Labinot Dermaku Prishtinë  4/20/2021 410.00 € 410.00 €  

Sokol Miftari Prishtinë  4/16/2021 50.00 € 50.00 €  

Nasuf Bajrami Prishtinë  4/13/2021 300.00 € 300.00 €  

Arsim Idrizi Prishtinë  4/12/2021 32.00 € 32.00 €  

Xhemajl Zeneli Prishtinë  4/12/2021 10.00 € 10.00 €  

Endri Tare Prishtinë  4/12/2021 5.00 € 5.00 €  

Ali Matoshi Prishtinë  4/11/2021 10.00 € 10.00 €  

Drilon Atashi Prishtinë  3/30/2021 1.00 € 1.00 €  

Drilon Atashi Prishtinë  3/30/2021 1.00 € 1.00 €  

Gjithsej donacionet dhe kontributet në të holla 65,140.39 65,140.39 0.00 

 

 

 
Shënimi 4:  Kontributet në natyrë në mall dhe shërbime  
      

Përshkrimi i mallit / 

shërbimit 

Pranuar nga   Vlera 

Kontribuesi Adresa 

Numri 

personal 

Data kur 

është dhënë 

kontributi në euro 

Pije Meridian 

Express 

Prishtinë 

  6/18/2021 

248.16 

Objekt në shfrytëzim Arbër Gjigolli Prishtinë  1/11/2021 2,200.00 

Vendosja e perdeve ne 

seli 

Nota Brillant 

Design & Style 

SHPK 

Gjilan   

3/1/2021 

2,500.00 

Rafta Dekorues Metal Box Ferizaj  1/15/2021 260.00 

Veturë: Volksëagen-

VWPassat* 
Hamdi Asllani Vushtrri  

8/10/2021 
10,000.00 

 Gjithsej kontributet në natyrë në mall dhe shërbime 

 

15,208.16  
 

*Për donacionin e pranuar aset, veture, vlera e te hyrave qe i takon viti kalendarik 2021 është 

2,000.00 EURO dhe është njohur ne pasqyrën e te ardhurave nga lirimi i te hyrave te shtyra qe 

ndërlidhen me asete. 
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Shënimi 5:  Toka, objektet dhe pajisjet 

 
  Bilanci në fillim 

të vitit (kosto 

historike) 

Blerjet 

gjatë vitit 

Zhvlerësimi i 

akumuluar 

Zhvlerësimi 

i vitit 

Bilanci në fundë 

të vitit (vlera 

neto) 

Toka     ///////////////////////////////////// 0.00 

Objektet         0.00 

Veturat 7,450.00 10,000.00 1,490.00 3,490.00 12,470.00 

Pajisjet e zyrës 46,771.21 17,783.38           

38,225.52 

6,409.11 19,919.95 

Pajsiet e tekonologjisë 

informative 

69,866.36 28,550.67           

49,490.41 

13,612.95 35,313.68 

Pajisjet tjera 6,916.16 514.69 4,954.85 975.22 1,500.78 

Gjithsej toka, 

objektet dhe pajisjet 
131,003.73 56,848.74 94,160.78 24,487.28 69,204.40 

 

 

Shënime tjera 
 

Shënimi 6. Llogaritë e arkëtueshme Me 01 Janar 2021 Me 31 Dhjetor 2020 

  Shuma në Euro Shuma në Euro 

………. blerësi 1     

………. blerësi 2     

………. blerësi 3     

………. blerësi 4     

Llogari të arkëtueshme të tjera   1,575.69 

Gjithsej llogaritë e arkëtueshme 0.00 1,575.69 

 
 

Shënimi 7. Paraja dhe ekuivalentët e parasë 
Shuma në Euro Shuma në Euro 

Paraja në bankë 36,824.66 189,094.64 

Paraja në arkë 13,351.11 4,323.47 

      

Gjithsej paraja dhe ekuivalentët e parasë 50,175.77 193,418.11 
 

 
Shënimi 8. Llogaritë e pagueshme dhe të 

tjera Shuma në Euro Shuma në Euro 

AMC Corporation 11,692.56  2,087.50  

Trembelat 4,130.00  1,113.32  

Vendum 2,920.70  871.76  

Ex Fis 3,860.78  720.74  

Llogari të pagueshme të tjera 28,924.52  196.62  

Gjithsej llogaritë e pagueshme dhe të tjera 51,528.56  4,989.94  
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Shënimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra 
Shuma në Euro Shuma në Euro 

Detyrimet për paga dhe tatime 11,744.07 8,871.13 

Detyrimet për qira 2,639.89 1,398.65 

Detyrimet për gjoba dhe ndëshkime     

Detyrimet tjera afatshkurtra     

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 14,383.96 10,269.78 
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Shënimi 10:  Pagesat mbi 5,000.00 Euro   
      

  Paguar ndaj:   Vlera 

Qëllimi i pagesës Përsoni Fizik/Juridik Adresa 
Numri 

personal 

Data kur 

është bërë 

pagesa 

në euro 

Dhënja me qira e paisjeve  AMC CORPORATION Prishtinë   09.12.2021 11,554.00 

Blerje e pajisjeve WIN 007 SHPK Kamenicë   31.10.2021 7,373.00 

Derivate EX FIS SH.P.K Prishtinë     8,790.04 

PAGESAT E ENERGJISE KESlCO Prishtinë     21,291.85 

INT/TEL TELEKOMI I KOSOVES Prishtinë     8,005.87 

HULUMTIM I OPINIONIT UBO CONSULTING Prishtinë     5,664.00 

Gjithsej pagesat mbi 5,000.00 Euro 62,678.76 

 

 


